
INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
www.ficohsa.com/gt

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
DESTINO DEL CRÉDITO POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.
Saldos Referidos al 31 de julio de 2025

Cifras en miles de quetzales

ACTIVIDAD ECONÓMICA MONTO PORCENTAJE

Comercio - 325,369-           11.03%

Actividades inmobiliarias y construcción - 8,945 -             0.30%

Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca - 40,391-             1.37%

Industria manufacturera y explotación de minas y canteras- 260,438-           8.83%

Suministro de electricidad, gas y agua - 36,836-             1.25%

Establecimientos financieros - 183,767-           6.23%

Servicios y Otros - 185,239-           6.28%

Consumo, vehículos y tarjetas de crédito - 1,881,872-       63.78%

Hipotecarios para vivienda y Cédulas hipotecarias - 27,515-             0.93%

Total de activos crediticios - 2,950,373-       100%

DESTINO DEL CRÉDITO POR ÁREA GEOGRÁFICA
Cifras en miles de quetzales

ÁREA GEOGRÁFICA MONTO PORCENTAJE

Guatemala 2,792,220
3,886

283
3,085

39,802
960

1,276
1,184

681
1,819
3,375
6,765
6,604
1,616
6,053

302
170
857

3,246
2,233
2,354
2,975

68,627

94.64%
0.13%
0.01%
0.10%
1.35%
0.03%
0.04%
0.04%
0.02%
0.06%
0.11%
0.23%
0.22%
0.05%
0.21%
0.01%
0.01%
0.03%
0.11%
0.08%
0.08%
0.10%
2.33%

Alta Verapaz
Baja Verapaz
Izabal
Chiquimula
Zacapa
El Progreso
Jutiapa
Jalapa
Santa Rosa
Chimaltenango
Sacatepéquez
Escuintla
San Marcos
Quetzaltenango
Totonicapán
Sololá
Retalhuleu
Suchitepéquez
Huehuetenango
Quiché
Petén
Otros /1
Total de activos crediticios - 2,950,373-       100,00%


