

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
DESTINO DEL CRÉDITO POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: **BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.**

Saldos Referidos al 31 de julio de 2025

Cifras en miles de quetzales

ACTIVIDAD ECONÓMICA	MONTO	PORCENTAJE
Comercio	325,369	11.03%
Actividades inmobiliarias y construcción	8,945	0.30%
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	40,391	1.37%
Industria manufacturera y explotación de minas y can	260,438	8.83%
Suministro de electricidad, gas y agua	36,836	1.25%
Establecimientos financieros	183,767	6.23%
Servicios y Otros	185,239	6.28%
Consumo, vehículos y tarjetas de crédito	1,881,872	63.78%
Hipotecarios para vivienda y Cédulas hipotecarias	27,515	0.93%
Total de activos crediticios	2,950,373	100%

DESTINO DEL CRÉDITO POR ÁREA GEOGRÁFICA

Cifras en miles de quetzales

ÁREA GEOGRÁFICA	MONTO	PORCENTAJE
Guatemala	2,792,220	94.64%
Alta Verapaz	3,886	0.13%
Baja Verapaz	283	0.01%
Izabal	3,085	0.10%
Chiquimula	39,802	1.35%
Zacapa	960	0.03%
El Progreso	1,276	0.04%
Jutiapa	1,184	0.04%
Jalapa	681	0.02%
Santa Rosa	1,819	0.06%
Chimaltenango	3,375	0.11%
Sacatepéquez	6,765	0.23%
Escuintla	6,604	0.22%
San Marcos	1,616	0.05%
Quetzaltenango	6,053	0.21%
Totonicapán	302	0.01%
Sololá	170	0.01%
Retalhuleu	857	0.03%
Suchitepéquez	3,246	0.11%
Huehuetenango	2,233	0.08%
Quiché	2,354	0.08%
Petén	2,975	0.10%
Otros /1	68,627	2.33%
Total de activos crediticios	2,950,373	100,00%

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS

www.ficohsa.com/gt

 **Ficohsa** Banco